



Datum
2022-11-29
Adress

Yttrande

Diarienummer
GYVF-2021-3685

Till
Revisorskollegiet

Granskning av arbetsmarknadsåtgärder SR-2021-71

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden redovisar vilka åtgärder som har vidtagits under 2022 med anledning av iakttagelser, bedömningar och rekommendationer i stadsrevisionens granskning av nämndens arbete med arbetsmarknadsåtgärder samt vilka effekter åtgärderna har haft i verksamheten.

Yttrande

Vidtagna åtgärder under 2022 och dess effekt

Identifiering av mervärdet för arbetsmarknadsanställningar

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har analyserat och definierat ett mervärde för verksamheterna i enlighet med stadens budget 2021. Detta har bidragit till att nämnden tydligare har kunnat synliggöra insatsen på individ- och verksamhetsnivå samt för Malmöbon. På individnivå får den enskilde arbetsmarknadsanställda ett mervärde i att ha en anställning, känner att denne bidrar till samhället och blir egenförsörjd vilket höjer den anställdes självkänsla och skapar mening. Genom utvidgat nätverk, erfarenhet och ny kunskap, tar den arbetsmarknadsanställda nästa steg mot självförsörjning. Arbetsplatsen har en stor betydelse för den enskilde och för etableringen på reguljära arbetsmarknaden. I några verksamheter har arbetsmarknadsanställda sökt utannonserade tjänster och fått anställning inom verksamheten.

Utifrån ett verksamhetsperspektiv så skapar arbetsmarknadsanställningar ett mervärde i form av ökad trivsel och kompetens på arbetsplatsen. Vidare skapar arbetsmarknadsanställningarna ett mervärde genom ökad mångfald, social integration och inkludering och en arbetsplats som bättre speglar Malmö stads befolkning. Nämnden ser även att arbetsmarknadsanställningarna i förlängningen skapar bättre service till Malmöbon genom minskat behov av försörjningsstöd och därmed ökad självförsörjningsgrad.

Upprättande av arbetsintyg

Arbetsmarknads- och socialnämnden arbetar fortsatt med att upprätta ett enhetligt kompetensintyg till samtliga förvaltningar inom Malmö stad enligt överenskommelse mellan nämnderna. Arbetet beräknas vara färdigställt innan årsskiftet och modellen för kompetensunderlag planeras att implementeras stegvis i stadens förvaltningar från och med januari 2023. Då kompetensintyget fortfarande inte är upprättat går det i dagsläget inte att följa upp effekten. Den enskilde får ett underlag och bevis på arbetsinsatsen i anslutning till avslutad arbetsmarknadsanställning. Intyget bidrar till ökade möjligheter till arbete genom att den klargör arbetsinsatsen och fungerar som ett referensintyg. Vidare ökar det möjligheterna för den anställde att hitta annan sysselsättning.

Uppföljning av levererade arbetsmarknadsanställningar i nämnd

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har följt upp arbetet med arbetsmarknadsanställningar vid flertalet nämndsmöte sedan mars månad. Effekten är att inga ekonomiska kostnader har genererats sedan granskningen genomfördes då samtliga överenskomna platser varit tillgängliga för arbetsmarknads- och socialförvaltningens deltagare.

Ordförande

Juan-Tadeo Espitia

Förvaltningsdirektör

Anneli Schwartz

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden]